
Ročenka 1997

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 25 Leden 2023 16:23

     Čtvrtá ročenka pojednávala o roce 1997. Měla 30 stran. Ročenku opět sestavil Michal
Žejdlík. Členská základna čítala 43 lidí. Z nově příchozích je nutné zmínit Jana Mičku, původně
z Děčína a ze Žiliny.

  

     V roce 1997 jsme absolvovali 40 závodů a na nich 136 startů. Z toho bylo 57 startů v naší
oblasti, 36 ve vícedenních závodech (Saxbo, Botas cup, Pivrnec cup, Pěkné prázdniny s OB v
Českém ráji, Bohemia) a nemalý zbytek připadl na vše ostatní a to včetně dvou startů na
závodě MTBO. Nejvíce startů zaznamenali Jan Mička (22), Lenka Nosková (21) a Ivana
Nosková (18). To jsou čísla výrazně nižší než v minulých letech, proč tomu tak bylo, se ročenka
nezmiňuje. Největší zastoupení jsme měli 19. dubna na závodě JO ve Starých Splavech (12
běžců). Pro jistotu připomínám, že Lenka Nosková = Mičková a Ivana Nosková = Lošťáková.

      

     Alespoň jednoho závodu se zúčastnilo 21 členů oddílu. Zaznamenali jsme 13 diskvalifikací
(nejvíce Ivana Nosková 4). Na stupně vítězů jsme se postavili 26krát.

  

     Uspořádali jsme šest závodů. Prvním byl oddílový přebor na mapě Kletečná  (rok vydání
1987), pořádaný Michalem Žejdlíkem 5. dubna. Přes noc sněžilo a byly jen tři stupně, přesto se
na závod dostavilo obdivuhodných 29 závodníků. Před závodem bylo plánováno přespání na
chatě v Černčicích pro utužení kolektivu, ale večer jsme se sešli jen 4 a nakonec přespali jen 2.

  

     O měsíc později (8. května) uspořádal Michal Žejdlík další oddílový závod, tentokrát ve
Varvažově na mapě Oprám . Ale na té staré z roku 1983. Dlouhá trať měla dva okruhy a
bohužel v jednom byla špatně umístěná kontrola. Startovalo 18 běžců.

  

     Následoval 21. června závod v Dubí na mapě Vlčí kámen  (1991). Uspořádal ho Miloš Eiselt
pro pouhých 6 startujících.

  

     Posledního října byl poslední přebor - noční na Černých vodách  (1978). Uspořádal ho Jan
Mička a ze tří účastníků byl nejlepší Michal Žejdlík.

  

 1 / 4

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/kletecna-1987
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/opram-1983
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vlci-kamen-1991
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/cerne-vody-1978


Ročenka 1997

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 25 Leden 2023 16:23

     Začátkem října jsme opět uspořádali závod v rámci akce „S horskou službou na Bouřňák“,
ale v ročence o této akci není článek, tedy nevím počty startujících ani nic jiného.

  

     Na Novém Městě jsme 20. září uspořádali první ročník závodu Krušnohorská 30 MTB. Účast
byla 130 jezdců. Bohužel ročenka neuvádí žádné podrobnosti.

  

     Pomáhali jsme kolegům z oddílu běžeckého lyžování s organizací Krušnohorské 30.

  

     Tento rok jsme měli pořádat OB závod v rámci Olympiády Euroregionu Labe. Ačkoliv vše
bylo připraveno pro závod v Zámecké zahradě, nakonec se akce neuskutečnila. Resp. ze
soutěží byl vyřazen OB. Přípravné práce tak přišli vniveč.

  

     Nebyli maily a mobily, na odjezdech jsme se domlouvali předem osobně nebo na pevných
linkách. Když někdo nedorazil k nádraží ve smluvený čas, tak měl smůlu. Jen výjimečně jsme
dotyčného sháněli z telefonní budky.

  

     Několik stručných poznámek k různým závodům.
       - Na Saxbo vyrazili jen Jarda Kolář s Helenkou. První etapa je vyčerpala, tak (disk a čas
147:10), že na další dvě nenastoupili.
       - Michal Žejdlík pobýval v Belgii. Proto měl výrazně nižší účast na závodech, ale zase se v
ročence objevilo několik článků o závodech, které tam absolvoval.
       - Jan Mička si na Bohemii přivodil výron a kotník skončil v gypsu.
       - Při cestě na závody 12. října do Srbska nám upadl výfuk.
       - 25. a 26. října běžela Ivana Nosková dvouetapové M ČR v horském OB dvojic. Diskla.
       - 22. listopadu běžela Ivana Nosková extrémní závod dvojic o Pohár moravského
Všehomíra. Obsadila 3. místo z 18.
       - V žebříčku JO se nám nedařilo a nikdo se neumístil na stupních vítězů ani nezískal
béčko.

  

     Do Turistického batůžku bylo 12 zápisů. Pro nejvyšší příčku si doběhl Jaroslav Kolář na
závodě Saxbo 2. května časem 147:10. Zajímavý čas zaznamenal Jan Mička 10. května, a to
111:11.

  

 2 / 4



Ročenka 1997

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 25 Leden 2023 16:23

     Grand prix vyhrál Jan Mička. Závodní činnost byla tento rok velmi slabá, tak mu k tomu
stačilo jen 27 startů a celkem 1337 bodů. Minulý rok Petr Bílý potřeboval 2571 bodů. Honza
zvítězil poprvé a stal se tak ve 12. ročníku šestým běžcem, kterému se to povedlo.

  

     Přihlášky na závody se samozřejmě stále posílaly klasickou poštou. Na JO se přihlašovalo
měsíc předem a na vícedenní OB 2 až 3 měsíce předem. Z tabulky nákladů je patrné, že běžné
poštovné činilo 4,60. Registrační poplatek byl 15 Kč.

  

     Už i do OB prorazil internet. Český svaz orientačního běhu měl stránku www-ob.fsv.cvut.cz a
bylo na ní možno najít mnoho zajímavých informací. Občas i rozpisy a výsledky některých
závodů.

  

     V tomto roce již tři členové oddílu měli vlastní (služební) email!

  

    Žádnou vhodnou fotku z tohoto roku jsem nenašel. V  galerii  naleznete jen mapu ze „sprintu“
od Máchova jezera, titulní a náhodnou stránka z ročenky. A logo námi pořádaného závodu na
horských kolech.

  

     27.1.2023 - Do alba doplněny 3 fotky z Krušnohorské 30 MTB.

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

 3 / 4

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/9394955
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 1997

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 25 Leden 2023 16:23

  

Ročenka 1996

  

 4 / 4

https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

